
COPIA

Provincia di Cagliari

N° 18

Comune di Sarroch

VERBALE DI  DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

OGGETTO: Approvazione del progetto  per l'installazione di un ricovero attrezzi in legno a servizio 
dell'area sportiva "Campi da Tennis".

L'anno duemiladiciotto addì quattordici del mese di Febbraio alle ore 13:45 nella Casa 

Comunale. 

Si è riunita la Giunta Comunale nella persona dell'Avv. Salvatore Mattana - Sindaco - 

Presidente  e dei Sigg. Assessori:   

PRESENTI ASSENTI

XGUISO EFISIO ANDREA  1

 MELIS MANUELA X2

XSALIS MASSIMILIANO  3

XSPANO MANUELA  4

XCASCHILI ANDREA  5

Assiste il Segretario Comunale Dr.ssa Lucia Pioppo



LA GIUNTA COMUNALE 

Visto:  

• il D.Lgs. n. 267/2000, modificato ed integrato dal D.Lgs. n. 126/2014; 

• il D.Lgs. n. 118/2011; 

• il D.Lgs. n. 165/2001; 

• lo statuto comunale; 

• il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi; 

• il regolamento comunale sui controlli interni; 

 

Premesso che il Comune di Sarroch è proprietario di un campo da tennis ubicato nella via Al 

Mare e che lo stesso risulta sprovvisto di un locale ove collocare le attrezzature sportive 

utilizzate durante l’attività sportiva; 

 

Dato atto che al fine di fornire un locale idoneo a riporre le attrezzature mobili dell'impianto 

sportivo di tennis, l’amministrazione ha dato indirizzi affinché gli uffici acquistassero un 

prefabbricato in legno da installare presso l’impianto sportivo; 

 

Accertato che il prefabbricato acquistato garantirà una migliore funzionalità dell’impianto 

sportivo; 

 

Visto il progetto della struttura prefabbricata da installare presso l’impianto sportivo dei campi da 

tennis di Via al Mare, elaborato dall’Ufficio Tecnico Comunale e costituito dalla tavola 1 e dalla 

relazione tecnico descrittiva ; 

 

Dato atto che la fornitura ed installazione del prefabbricato non comporterà oneri indotti 

aggiuntivi per l’ente in quanto l’amministrazione affiderà la manutenzione dello stesso a carico 

delle società sportive che usufruiranno della struttura; 

 

Rilevato che la proposta di cui alla presente deliberazione è regolarmente corredata dei pareri di 

cui all’art.49 del d.lgs. 267/2000 e che gli stessi, inseriti in calce alla presente, ne costituiscono 

parte integrante e sostanziale; 

 

Ad unanimità di voti, palesemente espressi, 

 

DELIBERA 

 

Per le motivazioni espresse in narrativa che qui si intendono integralmente richiamate, di 

approvare il progetto della struttura prefabbricata in legno da installare presso i campi sportivi da 

tennis di Via al Mare, elaborato dall’ufficio Tecnico Comunale e costituito dalla tavola 1 e dalla 

relazione tecnico descrittiva. 



Con separata votazione unanime e concorde, espressa in forma palese, di dichiarare la 
presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell’art 134 del d.lgs 267/2000.

Letto, approvato e sottoscritto.

F.to Lucia Pioppo

IL SINDACO

F.to Salvatore Mattana

IL SEGRETARIO COMUNALE

ATTESTAZIONE Al SENSI DELL'ART. 49 DEL T.U.E.L.

Parere di regolarità tecnica                                                 

Favorevole IL RESPONSABILE

08/01/2018

F.to Gian Luca Lilliu

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

F.to Lucia Pioppo

Si certifica che la presente deliberazione è stata pubblicata all’albo pretorio dal 15/02/2018 per 
rimanervi giorni 15 consecutivi a norma dell’art.124 del T.U.E.L. e contestuale comunicazione ai 
capigruppo consiliari, ai sensi dell’art.125 del T.U.E.L.

IL SEGRETARIO COMUNALE

Per copia conforme all' originale

F.to  

IL SEGRETARIO COMUNALE



Comune di Sarroch   -   Relazione tecnica 
 

 

 1 

    

    

Relazione tecnico-descrittiva – Progetto per l'inst allazione di 

un ricovero attrezzi in legno a servizio dell'area sportiva 

"Campi da Tennis"  Comune di Sarroch     

    

    

    

Inquadramento territoriale     

    

Il ricovero attrezzi in oggetto verrà montato in prossimità degli impianti sportivi 

“campi da tennis” in via Al Mare, Comune di Sarroch, identificazione catastale: Catasto 

Fabbricati foglio 21 mappale 58 sub. 6.  

 

 

Descrizione del fabbricato  

 

Il fabbricato si sviluppa su un unico livello. Da un punto di vista strutturale è realizzato 

interamente in legno (assemblaggio ad incastro). La prima fase consisterà nel preparare 

un idoneo piano di posa con spessore 5/8 cm asciutto e opportunamente livellato; per 

realizzare il piano di posa si potranno utilizzare: mattoni in argilla espansa, o soletta in 

cemento o ancora piastrelle in cemento.  

Il ricovero attrezzi presenterà  un’altezza interna compresa tra i 2,03 m e 2,63 m; 

superficie coperta 27,36 mq; superficie calpestabile vano interno  17,47 mq, veranda 9,12 

mq.  

La superficie interna sarà illuminata ed arieggiata adeguatamente mediante 3 aperture 

verso l’esterno protette da infissi.    

    

Sarroch, 3 novembre 2017  

 



Comune di Sarroch   -   Relazione tecnica 
 

 

 2 

 
 
 




